
 

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 71/2023 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  31. května 2023 

 
 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“ 
 
 
 
Vážený pane inženýre,  
 
 
žádostí ze dne 22. května 2023 došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře téhož dne jste ve smyslu 
InfZ požádal mimo jiné o poskytnutí informací, a to o sdělení, zda u zdejšího soudu jsou ceníky, 
eufemisticky nazývané jako „Ceníčky“, podle kterých se na soudu platí úplatky? 
 
Povinný subjekt Vám sděluje, že nejsou u zdejšího soudu žádné ceníky nazývané jako „Ceníčky“, 
podle kterých se na soudu plátí úplatky.  
 
 
Poučení:  Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 

InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k 
povinnému subjektu, který žádost vyřídil. 

  
Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 
o zpětné potvrzení přijetí předkládaného sdělení do e-mailu. 

 
 
 
 
 
v zast. JUDr. Sylva Magátová v. r.  
místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
Mgr. Tereza Martínková 
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 71/2023 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  6. června 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, dále jen „InfZ“ 
 
 
Vážený pane inženýre,  
 
žádostí došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře jste požádal ve smyslu InfZ o poskytnutí 
informací. Povinný subjekt Vaší žádost posoudil z hlediska jejích náležitostí i z hlediska 
základních zásad práva na informace a část Vaší žádosti, ve které se domáháte informace, jakou 
průměrnou dobu u zdejšího soudu trvá opatrovnické řízení vedené za účelem nařízení prostého 
víkendového styku nebo střídavé péče, resp. zda u Okresního soudu v Kutné Hoře trvá takové 
řízení běžně 9 a více let a běžně se přitom vydává 44 a více rozhodnutí, povinný subjekt shledal 
jako neurčitou a podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ Vás vyzval k jejímu doplnění a to tak, že 
uvedete, zda žádáte průměrné délky opatrovnických řízení ve věci úpravy styku, nebo si žádáte 
informace o průměrných délkách poskytnout odděleně pro úpravu styku pro víkend a střídavou 
péči. Dále Vás soud vyzval k doplnění období, z kterého informace žádáte.  

Svojí žádost jste doplnil e-mailem došlým soudu dne 4. června 2023 a sdělil jste, aby Vám soud 
poskytl informaci nejjednodušším způsobem a za období posledních dvou až tří let.  

Kontrolou dle doby délky řízení soud nezjistil v posledních třech letech (2020, 2021, 2022) žádné 
řízení, které by trvalo 9 a více let, tuto informaci soud dokládá výkazy, které jsou odborné 
veřejnosti dostupné na portálu www.justice.cz, nutno podotknout, že výkazy zaznamenávají délku 
řízení již 7letou (řádek výkazu č. 59) a ani takové řízení se u zdejšího soudu nenachází.  

Výkazy ve formátu pdf Vám soud zasílá v příloze.  

K průměrné době opatrovnického řízení Vám soud zasílá informace vygenerované 
z informačního systému ISAS. Úloha AAW2320R – přehled řízení a jeho délka umožňuje soudu 
vygenerovat řízení, která byla skončena v jednom konkrétním roce. Výpis obsahuje informace o 
spisové značce, že řízení bylo „odškrtnuto“, kdo byl řešitelem a délku řízení v počtu dnů, 
závěrečná strana výpisu obsahuje údaj o celkovém počtu řízení a průměrné délce řízení pro dané 
časové období, v případě Vaší generoval soud informace pro celý rok 2020, 2021 a 2022.  

Pro rok 2020 systém vygeneroval 79 řízení a průměrná délka řízení ve věci styku byla 99 dnů. Pro 
rok 2021 systém vygeneroval 99 řízení a průměrná délka pravomocně skončeného řízení byla 112 
dnů. Pro rok 2022 vygeneroval 97 řízení a průměrná délka pravomocně skončeného řízení byla 
97 dnů. Tyto výpisy Vám soud zasílá v příloze ve formátu pdf.  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 71/2023 

2 

Poučení:  Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 
InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k 
povinnému subjektu, který žádost vyřídil. 

Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 
o zpětné potvrzení přijetí předkládaného sdělení do e-mailu. 

 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
Příloha: 
V(MS) – 115 - Výkaz o pohybu agendy seznamu věcí P a Nc pro období: 1. 1. 2020 – 31. 12. 
2020, 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021, 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022,  
Výpis – AAW230R- Přehled řízení a jeho délka pro rok 2020 
Výpis – AAW230R- Přehled řízení a jeho délka pro rok 2021 
Výpis – AAW230R- Přehled řízení a jeho délka pro rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




